
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-306.0.0.-85

L'anno  2021  il  giorno  04  del  mese  di  Novembre  il  sottoscritto  Innocentini  Roberto  in 
qualita'  di  dirigente  di  Municipio  -  Medio  Ponente,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   IMPEGNO  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE,A  SEGUITO  DI 
TRATTATIVA  DIRETTA  SUL  MEPA  DI  CONSIP,  PER  IL  SERVIZIO  DI 
DERATIZZAZIONE DA ESEGUIRSI PRESSO GLI IMMOBILI  DEL MUNICIPIO MEDIO 
PONENTE  PER  UNA  SPESA  COMPLESSIVA  DI  EURO  1.403,00  ONERI  FISCALI 
INCLUSI
(C. BENF. 55964) DITTA GENOVA DISINFESTAZIONI SMARTCIG ZE733B9238

Adottata il 04/11/2021
Esecutiva dal 10/11/2021

04/11/2021 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-306.0.0.-85

OGGETTO IMPEGNO E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE A SEGUITO DI TRATTATIVA 
DIRETTA  SUL  MEPA  DI  CONSIP,  PER  IL  SERVIZIO  DI  DERATTIZZAZIONE  DA 
ESEGUIRSI PRESSO GLI IMMOBILI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE PER UNA SPESA 
COMPLESSIVA DI EURO 1.403,00 ONERI FISCALI INCLUSI
(C. BENF. 55964) DITTA GENOVA DISINFESTAZIONI SMARTCIG ZE733B9238

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamato   il  Provvedimento  del  Sindaco n.  2021-75 del  30.04.2021 con il  quale  è  stato  conferito  al  
sottoscritto l’incarico di Direttore del Municipio Ponente e Medio Ponente

Visti:
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 107;
- il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011
-  la  nota  prot.  n.  316239/2013  della  Direzione  Ragioneria  in  merito  alle  misure  organizzative 
generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento; 
- la L. 98/2013;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni e i compiti 
della Dirigenza;
- la legge 7 agosto 1990 n. 241;
-  il  D.lgs.  n.  30.03.2001  n.  165  relativo  alle  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4; 
-  la  Delibera  Consiglio  Comunale  n.  17  del  03.03.2021  con  la  quale  sono  stati  approvati  i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18.03.2021 con la quale è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023”;
-  il  Regolamento  a  disciplina  dell’attività  contrattuale  del  Comune  di  Genova  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 20 del 28 aprile 2011;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la  nomina quale Responsabile  Unico del  Procedimento  per l’Area Tecnica  del  Municipio  del 
Geom. Roberto Casaleggio;

Premesso:
- che sono pervenute segnalazioni all’ Area Tecnica Municipale che denunciavano la presenza di ro-
ditori presso gli immobili di pertinenza del Municipio Medio Ponente; 
- che al fine di garantire il pieno rispetto delle norme igienico-sanitarie si è ritenuto, al fine di evita-
re la presenza di roditori, di procedere con interventi urgenti di sanificazione da eseguirsi con una 
ditta specializzata nel settore;
- che è stato redatto il documento “Condizioni di Servizio” dove è stato descritto il servizio richiesto 
e l’elenco dei Civici immobili dove intervenire;

Considerato:
-  che per le prestazioni in oggetto si è proceduto a preliminare esplorazione delle esistenti attività di 
mercato tramite un’indagine conoscitiva (prot.381003/2021);
- che a seguito delle risultanze di tale indagine conoscitiva si è ulteriormente proceduto ai sensi del-
l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii mediante trattativa diretta n 1892835,attra-
verso MEPA all’affido dell’appalto con le modalità operative specificate nell’offerta pervenuta, in 
favore della ditta  Genova Disinfestazioni SRL P.I 01903120994 con sede legale in via Giuseppe 
Maccaggi 23 16121 GE

Ritenuto
- di aggiudicare; ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii, l’appalto per:  
il servizio di derattizzazione alla ditta Genova Disinfestazioni SRL P.I 01903120994 con sede lega-
le in via Giuseppe Maccaggi 23 16121 GE (codice beneficiario 55964) che ha presentato offerta per 
un importo complessivo di 1.150,00 IVA esclusa secondo le disposizioni vigenti ed alle condizioni 
e oneri tutti già contenuti nelle condizioni di servizio;
- di prevedere l’annullamento dell’affidamento, nel caso in cui da controlli effettuati sui requisiti di 
carattere generale, si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emer-
gessero cause ostative alla stipula del contratto, considerato altresì che, nel merito, l’ impresa ha ri-
lasciato dichiarazione di inesistenza di cause ostative all’affidamento;
- che l’offerta è stata ritenuta congrua dal Responsabile dell’Area Tecnica;

Dato atto:
- che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamen-
ti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- che alla procedura di cui al presente provvedimento è stato attribuito il Codice Identificativo Gara 
CIG ZE733B9238;
- che il Responsabile Unico del Procedimento e il Direttore hanno già reso la dichiarazione di assen-
za di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90;

DETERMINA

1) di approvare gli interventi di derattizzazione da eseguirsi presso i Civici immobili di pertinenza 
del Municipio Medio Ponente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di assegnare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e per le motivazioni 
espresse  in  premessa,  il  servizio  di  derattizzazione  alla  ditta  Genova  Disinfestazioni  SRL P.I 
01903120994 con sede legale in via Giuseppe Maccaggi 23 16121 GE (codice beneficiario 55964) 
che ha offerto l’importo di euro 1.150,00 IVA esclusa per numero di n. 4 (quattro) interventi (uno di 
derattizzazione e successivi numero tre controlli) :
3) di impegnare l’importo complessivo di € 1.403,00 (imponibile € 1.150,00 + IVA 22% € 253,00) 
- al capitolo 68773 - centro di costo 4706.629- “Acquisizione Servizi (P.d.c. 1.3.2.99.999) Bilancio 
2021 - spesa che ricade in ambito istituzionale (IMP. 2021/12595);

4) di provvedere sulla piattaforma MEPA alla stipula del contratto ed alla sua registrazione in con-
formità alla comunicazione della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05.12.2014;

5) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’Area Tecnica del Municipio Me-
dio Ponente il Geom. Roberto Casaleggio;

6) di demandare all’Area Tecnica del Municipio Medio Ponente gli adempimenti di competenza, 
la direzione dei lavori, i controlli ed ogni incombenza relativa all’attuazione e corretta esecuzione 
degli stessi, nei limiti dell’importo sopra indicato;

7)  di procedere alla liquidazione della spesa,  dietro presentazione di regolare fattura,  mediante 
emissione di atto di liquidazione digitale ai sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

8) di dare atto altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui all’impegno del 
presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

9) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in 
attuazione dell’art. 6 bis della L.241/1990 e ss.mm.ii., nonché in caso di procedure di gara, ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

10) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-
la dei dati   personali.

Il Direttore

Dott. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-306.0.0.-85
AD  OGGETTO:  IMPEGNO  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  A  SEGUITO  DI 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP, PER IL SERVIZIO DI DERATIZZAZIONE 
DA ESEGUIRSI PRESSO GLI IMMOBILI DEL MUNICIPIO MEDIO PONENTE PER UNA 
SPESA  COMPLESSIVA  DI  EURO  1.403,00  ONERI  FISCALI  INCLUSI  (C.  BENF.  55964) 
DITTA GENOVA DISINFESTAZIONI SMARTCIG ZE733B9238

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Servizi di disinfestazioneNome Scheda Tecnica

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1892835

DERATIZZAZIONEDescrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI GENOVA - MEDIO PONENTE

00856930102
16124 Via Garibaldi 9 GENOVA (GE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

ROBERTO INNOCENTINI / NNCRRT57P01D969APunto Ordinante
ROBERTO INNOCENTINI / NNCRRT57P01D969A

COMUNE DI GENOVASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione
Impianti (SERVIZI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

GENOVA DISINFESTAZIONI SRLFornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA SESTRI 7 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA SESTRI 7 GENOVA - 16100
(GE) LIGURIA

Ulteriori note

Prezzi unitari

ZE733B9238

Non inserito

C6NDZ5

03/11/2021 11:02

03/11/2021 18:00

05/11/2021 18:00

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 03/11/2021 11.09.11 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1 *NOME DEL SERVIZIO Tecnico Valore minimo
ammesso DERATIZZAZIONE

2 *Prezzo Economico Nessuna regola

3 *Unità di misura Tecnico Valore unico
ammesso INTERVENTO

4 Descrizione tecnica Tecnico Valore minimo
ammesso DERATIZZAZIONE

5 *Tipo contratto Tecnico Valore unico
ammesso ACQUISTO

6 Tipologia Tecnico Valore minimo
ammesso DERATTIZZAZIONE

7 Fascia settimanale Tecnico Valore minimo
ammesso QUALSIASI

8 Fascia oraria di intervento Tecnico Valore minimo
ammesso DALLE 6.00 ALLE 22.00

9 Modalità operative Tecnico Nessuna regola
10 Attrezzature utilizzate Tecnico Nessuna regola
11 Prodotti utilizzati Tecnico Nessuna regola

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file

dgue.docxDGUE
20211025 Condizioni del Servizio.

pdfCondizioni Particolari Servizio

RICHIESTE AL FORNITORE

Descrizione Firmato digitalmente

SìDGUE

Data Creazione Documento: 03/11/2021 11.09.11 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 03/11/2021 11.09.11 Pagina 2 di 2



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

DERATIZZAZIONEDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio MEDIO PONENTE
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ROBERTO INNOCENTINI / CF:NNCRRT57P01D969A

Non inserito

ZE733B9238

1892835

00856930102

3358312619 / -

C6NDZ5

Firmatari del Contratto ROBERTO INNOCENTINI / CF:NNCRRT57P01D969A

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

GENOVA DISINFESTAZIONI SRLRagione o denominazione Sociale

PEC@PEC.GENOVADISINFESTAZIONI.COMPEC Registro Imprese

28/07/2009 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

800821271

01903120994

01903120994

GE-444111Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

PEC@PEC.GENOVADISINFESTAZIONI.COMPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

IMPRESE DI PULIZIA / PMICCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA G MACCAGI 23/3
16121 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 03/11/2021 13.06.09 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT12H0603001457000036479670

PASQUALE FAIELLA FLLPQL71D16F537JSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1160378

L'offerta è irrevocabile fino al 05/11/2021 18:00

Email di contatto FAIELLA@GENOVADISINFESTAZIONI.COM

Offerta sottoscritta da PASQUALE FAIELLA

Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e Sanificazione ImpiantiBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di disinfestazione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

DERATIZZAZIONENOME DEL SERVIZIO

1150,00000000Prezzo

INTERVENTOUnità di misura

DDERATIZZAZIONEDescrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

DERATTIZZAZIONETipologia

LUNEDI VENERDIFascia settimanale

DALLE 6.00 ALLE 22.00Fascia oraria di intervento

MANUTENZIOEN E SOSTITUZIONE FORMULATIModalità operative

TRAPANOAttrezzature utilizzate

ANTICOAGULANTI PRESIDIO MEDICO CHIRURGICOProdotti utilizzati

Data Creazione Documento di Offerta: 03/11/2021 13.06.09 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 70,00 (Euro)

Prezzi unitari

1.150,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA SESTRI 7 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA SESTRI 7 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 03/11/2021 13.06.09 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 03/11/2021 13.06.09 Pagina 4 di 4


